(residencial de alta densidad especial- 1,500 per./ha).  

Figura 4. Zonificación de uso de suelo del área del Proyecto 

Fuente: Inversiones H29, S.A. 2022. 

5.9. Monto global de la inversión  

El presupuesto aproximado para la realización de este Proyecto es de B/. 35,000,000.00 

(treinta y cinco millones de balboas).   

6.0. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

En los siguientes apartados se describe el medio físico en el que se ejecutará el Proyecto “PH 

NOGAL”. 

6.3. Caracterización del suelo  

De acuerdo con el Estudio de Suelo (ver anexo 1), el estrato superficial en el sitio corresponde